

Kainuun kaivososaamisen optimointi ja kehittäminen

MH § 47
Hanketiimi

Hakijana Kainuun Etu Oy yhteyshenkilönään Antti Toivanen.

Ensisijaisten raaka-aineiden rinnalle on nousemassa yhä kasvava tarve hyödyntää mineraalien arvoketjussa myös ns. toissijaiset raaka-ainelähteet, eli kaivannaisjätteet ja sivuvirrat. Asiaan liittyy myös vahva ympäristönäkökulma: kaivosten tuottama jätemäärä Suomessa edustaa 59%:a kaikesta tuotetusta jätteestä. Kaivannaisteollisuuden jätekuormitusta voidaan vähentää oleellisesti tehostamalla hyödyntämis- ja kierrätysketjuja.

Kaivosalan omaleimaisuus ja vaativuus on myös haaste alueen pienille toimijoille sekä TKI-osaajille, joilla on pulaa niin henkilö- kuin taloudellisistakin resursseista ja joiden osaaminen kohdistuu monesti usealle eri toimialalle. Yhdistämällä osaaminen ja resurssit sekä etsimällä yksittäisten mahdollisuuksien rinnalle verkoston läpilyöntipaikkoja optimoidaan aluekehittämisen kautta kohdennettavat resurssit ja saavutetaan suurempi potentiaalinen tuotto sijoitetulle pääomalle.

Valmisteluhankkeen tavoitteena on:

- 1) hitsata yhteen kainuulainen kaivosalan osaamisverkosto ja sitouttaa toimijat pitkän tähtäimen strategiseen yhteistyöhön
- 2) aloittaa 1 - 2 hankehakemuksen valmistelu kaivannaisalan jäte-, sivuvirta-, viestintä ja/tai vastuullisuusteema-osaajien eteenpäin vieden
- 3) tarkastella alueiden välisiä ja kansallisia yhteistyömahdollisuuksia aiemmin mainittujen teemojen ympärillä, sekä ennen kaikkea
- 4) valmistella Kainuun kaivososaamisen kehittäminen ja optimointi toimintaohjelmasuunnitelma ja kirjoittaa hankehakemus.

Hankkeen tuloksena on strateginen toimintaohjelma, siihen sitoutunut osaajaverkosto sekä toimiva alueiden välinen ja kansallinen yhteistyöverkosto. Lisäksi tuloksena 1-2 toimintaohjelman käynnistymisvaiheessa täsmennettävää hankeaihiota.

Hankkeen vaikutuksina voidaan pitää seuraavia: tuetaan yksittäisten toimijoiden toimintaedellytyksiä keskipitkällä aikavälillä, tehostetaan kehittämisresurssien kohdentumista, optimoidaan alueen osaamis- ja pääoman strategianmukainen kehittyminen, luodaan pohjaa uusille talouden vetureille ja pohjustetaan kaivannaisjätteiden arvoketjun valjastamista osaksi aluetaloutta.

Hankkeen hyödynsaajina ovat kainuulaiset TKI-organisaatiot ja kaivannaistoimialaan kytkeytyvät yritykset.

Hanke ns. lump sum -hanke eli kertakorvaushanke, joka maksetaan tuloksen perusteella yhdellä kertaa. Hankkeen suunniteltu toteutusai-ka hakemuksen mukaan on 11.4.-31.10.2014 ja kokonaiskustannus- arvio on 27 050 €, johon haetaan EU/valtion rahoitusta yhteensä 22 993 €, muu rahoitus on hakijan rahoitusta (kuntarahoitus) yhteensä 4 057 €.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 16.4.2014 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Rahoitusryhmässä hanke oli kirjallisessa menettelyssä, määräpäi- vään mennessä kukaan ei vastustanut hankkeen rahoittamista.

Erillinen liite nro 2.

Lisätietoja antaa kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044 710 0859 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään rahoitus- päätöksen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Kainuun kaivososaamisen opti- mointi ja kehittäminen hankkeelle 85 % TL 2, kuitenkin enintään EAKR 13 525 € ja valtion rahoitusta 9 468 € jäljempänä olevan ra- hoitussuunnitelman osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

		Enintään %
EAKR TL 2	13 525 €	50,0
Valtion rahoitus	9 468 €	35,0
Hakija, kuntarahoitus	4 057 €	15,0
Yhteensä	27 050 €	100,0

Hankkeelle hyväksyttävät kulut muut kustannukset yht. 27 050 €.

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 14.4.-31.10.2014 hankkeelle hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kattami- seen.

Hankkeen yhteyshenkilöksi nimetään kehittämisjohtaja Jorma Teitti- nen, joka on kutsuttava ohjausryhmän kokouksiin.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
